



BEATRIZ MULIN MENDES ROZALINO

PROFISSÃO: ENGENHEIRA QUÍMICA

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

UNISIM DESIGN SUITE ✎

SIMP

POWER BI ✎

ARCGIS ✎

VBA

QGIS ✎

PACOTE OFFICE

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

INOVAÇÃO E MUDANÇA

MENTALIDADE DIGITAL

TRABALHO EM EQUIPE

IDIOMAS

INGLES

SOBRE

Formada em Engenharia Química pela Universidade Federal Fluminense (UFF/RJ). Foi estagiária da ANP (Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis), na Superintendência de Produção de Combustíveis, sendo posteriormente contratada como terceirizada. Foi bolsista FAPERJ, modalidade Iniciação Tecnológica, no projeto de pesquisa 'Síntese de Disselenetos Derivados do Ibuprofeno e Paracetamol com Potencial Aplicação Farmoquímica'.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - ENGENHARIA QUÍMICA
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
2014 - 2020 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

CARGO COMISSIONADO DE ASSISTENCIA

Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis
09/2022 - 07/2023

- Responsável pela criação e aprimoramento de relatórios no BI - Business Intelligence para análise e divulgação de dados de produção de combustíveis; - Responsável pela auditoria, gerenciamento e divulgação de dados de produtores de biocombustíveis e combustíveis fósseis; - Responsável pela atualização de dados presentes no site da agência relacionados aos produtores de combustíveis; - Responsável pela coleta de dados de georreferenciamento de produtores de biocombustíveis e combustíveis fósseis; - Responsável pela comunicação e apoio aos agentes externos; - Participação em vistorias para autorização de empresas produtoras de biocombustíveis e combustíveis fósseis; - Participação e condução de reuniões internas e externas; - Elaboração de mapas com as ferramentas ArcGis, QGis e Power BI; - Condução de processos via SEI; - Participação na implantação da ferramenta BI & Business

Compreensão ★★★★★
Escrita ★★★★★
Fala ★★★★★
Leitura ★★★★★

COREANO

Compreensão ★★★★★
Escrita ★★★★★
Fala ★★★★★
Leitura ★★★★★

Intelligence, reduzindo o tempo gasto na auditoria mensal de dados e possibilitando novos formatos de divulgação, interna e externa, dos dados de produção; - Participação na implementação da ferramenta Microsoft Flow para a automatização no envio de e-mails.

PRODUÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

Assistente Administrativo / Prestador de Serviço para Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Plataforma Terceirização de Serviços LTDA
06/2021 - 08/2022

PRODUÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

Auxiliar de Escritório / Prestador de Serviço para Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Plataforma Terceirização de Serviços LTDA
08/2020 - 05/2021

PRODUÇÃO DE COMBUSTÍVEIS

ESTAGIO

Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis
06/2019 - 07/2020

ENGENHARIA QUÍMICA PRODUÇÃO DE COMBUSTÍVEIS